
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Excmo. Ayuntamiento de
Alicante

Valor estimado del contrato 57.896,58 EUR.
Importe 70.054,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.896,58 EUR.
Plazo de Ejecución

33 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 37/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 14:15 horas.

Servicio de asistencia técnica a la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud del Proyecto de
intervención de rehabilitación del paseo peatonal de Avenida Niza. Playa de San Juan. Zona 2: Tramo desde
calle Irlanda a fin de término municipal.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato complementario al de obras. Sujeto a Préstamo. Tramitación Anticipada. Carácter
intelectual. Dividido en Lotes (2)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwgL2v3DnPz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwgL2v3DnPz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Presentación de Ofertas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Plazo de Presentación de Oferta

Del 30/05/2024 a las 00:01 al 17/06/2024 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Consultas del PCAP, al tfno. 965148141 Consultas del
PPTP, al tfno. 965.149.153

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 41.938 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 50.744,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.938 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica a la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y
Salud del Proyecto de intervención de rehabilitación del paseo peatonal de Avenida Niza. Playa de San Juan.
Zona 2: Tramo desde calle Irlanda a fin de término municipal.

Descripción del procedimiento
Servicio de asistencia técnica a la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud del Proyecto de intervención de
rehabilitación del paseo peatonal de Avenida Niza. Playa de San Juan. Zona 2: Tramo desde calle Irlanda a fin de término
municipal.
Valor estimado del contrato 57.896,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.054,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.896,58 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Lugar de ejecución
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1: Asistencia Técnica a la Dirección de Obra

Descripción del lote Lote 1: Asistencia Técnica a la Dirección de Obra

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 15.958,58 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.309,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.958,58 EUR.
Clasificación CPV

71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Código de Subentidad Territorial ES521

Experiencia en obras del mismo tipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Experiencia profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Incremento de seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Redacción del libro de obra de urbanización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Trabajos complementarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

De la gestión de la documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Metodología de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Situación actual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Subcontratación permitida

Ver cláusula nº 9 del PPTP

Lote 2: Lote 2: Coordinación de Seguridad y Salud

Descripción del lote Lote 2: Coordinación de Seguridad y Salud

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Experiencia en obras del mismo tipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Experiencia profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Trabajos complementarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Subcontratación permitida

Ver cláusula nº 9 del PPTP

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Insolvencia - Ver cláusulas del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - b) Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa,
participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del control de calidad
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - e) Títulos académicos y
profesionales del empresario y de los directivos de la empresa y, en particular, del responsable o responsables de la
ejecución del contrato así como de los técnicos encargados directamente de la misma, siempre que no se evalúen como un
criterio de adjudicación

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - b) En los casos en que resulte apropiado, justificante de la existencia de un seguro de
responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación o en la
invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-



Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver cláusula nº 9 del PPTP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013416982 |  2024-000591436 | Wed, 29 May 2024 14:15:31:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123248265635887196818900788714020287861 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


